
BOE núm. 36 Viernes 11 febrero 2005 1125

c) Lote: CC.PP. 4/2004, 7/2004 y 21/2004.–Aparta-
do 8.2.2. de la Hoja de Especificaciones del Pliego-Tipo 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: C.P. 4/2004.–DOG n.º 75, del 
20 de abril de 2004. B.O.E. n.º 89, del 13 de abril 
de 2004. DO/S n.º S/70, del 8 de abril de 2004; 
C.P. 7/2004.–DOG n.º 34, del 18 de febrero de 2004. 
B.O.E. n.º 44, del 20 de febrero de 2004. DO/S n.º S/24, 
del 4 de febrero de 2004 y C.P. 21/2004.–DOG n.º 120, 
del 23 de junio de 2004. B.O.E. n.º 159, del 2 de julio 
de 2004. DO/S n.º S/111, del 9 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: CC.PP. 4/2004 y 7/2004.–Urgente 
(Anticipada) y C.P. 21/2004.–Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). C.P. 4/2004.–2.272.642,56 €.; 
C.P. 7/2004.–378.600,00 €. y C.P. 21/2004.–315.019,99 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: C.P. 4/2004.–14 de Julio de 2004; C.P. 
7/2004.–Desierto y C.P. 21/2004.–27 de Octubre 
de 2004.

b) Contratista: C.P. 4/2004: Bayer Diagnostics 
Europe, LTD.; C.P. 7/2004: Desierto y C.P. 21/2004: 
Carrodeaguas Estraviz, S.L., Formularios del Noroeste, 
S.L., Royal Ofy, S.L. y Xerox Office Suplies, S.A.U.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: C.P. 4/2004.–Suminis-

tro sucesivo año 2004: 305.504,95, año 2005: 733.211,87, 
año 2006: 733.211,87 y año 2007: 427.706,91 e Importes 
Máximos Estimados: 2.199.635,60. Arrendamiento año 
2004: 8.000,00, año 2005: 19.200,00, año 2006: 
19.200,00 y año 2007: 11.200,00 e Importes Máximos 
Estimados: 57.600,00.

Importes máximos estimados año 2004: 313.504,95, 
año 2005: 752.411,87, año 2006: 752.411,87 y año 2007: 
438.906,91 e Importes máximos estimados: 
2.257.235,60.

C.P. 7/2004: Desierto.
C.P. 21/2004: Lote 2. Modelaje.–Año 2004: 

10.923,34, Año 2005: 65.543,24 y Año 2006: 54.619,90 
e Importes Máximos Estimados: 131.086,48; Lote 3. 
Sobres.–Año 2004: 3.233,33, Año 2005: 19.400,00 y 
Año 2006: 16.166,67 e Importes Máximos Estimados: 
38.800,00; Lote 6. Varios.–Año 2004: 2.586,26, Año 
2005: 15.523,40 y Año 2006: 12.937,14 e Importes 
Máximos Estimados: 31.046,80. Importes Máximos Es-
timados (lotes 2, 3 y 6).–Año 2004: 16.742,93, Año 
2005: 100.466,64 y Año 2006: 83.723,71 e Importes 
Máximos Estimados: 200.933,28.

Lote 5. Modelos Informáticos.–Año 2004: 1.374,75, 
Año 2005: 8.248,30 y Año 2006: 6.873,56 e Importes 
Máximos Estimados: 16.496,61.

Lote 1. Material de Oficina.–Año 2004: 1.764,87, 
Año 2005: 10.595,55 y Año 2006: 8.830,69 e Importes 
Máximos Estimados: 21.191,11.

Lote 4. Papel.–Año 2004: 2.656,08, Año 2005: 
15.946,00 y Año 2006: 13.289,92 e Importes Máximos 
Estimados: 31.892,00.

Ferrol, 2 de diciembre de 2004.–Alfonso Clemente 
González, Director Gerente del Complejo Hospitalario 
«Arquitecto Marcide-Profesor Novoa Santos», de Ferrol. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 4.200/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se anuncia adjudicación del contrato de 
asistencia técnica para el análisis, simplificación 
y rediseño de procedimientos administrativos del 
Gobierno de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 2.3.24/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 

análisis, simplificación y rediseño de procedimientos ad-
ministrativos del Gobierno de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE: 15 de junio de 2004; BOC: 11 
de junio de 2004 y DOCE: 10 de junio
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 397.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: KPMG Asesores, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 333.000,00 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.–El Consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vi-
cente Mediavilla Cabo. 

 4.201/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se anuncia adjudicación del contrato ac-
tualización de la infraestructura informática (in-
tranet corporativa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 2.2.15/04.

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actualización de la infra-

estructura informática (intranet corporativa).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE, 7 y 20 de mayo de 2004; 
BOC, 4 y 17 de mayo de 2004, y DOCE, 11 y 22 de mayo 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 3.650.317,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: UTE, Telefónica Soluciones, S.A.U. 

y Valnera Consultoría y Sistemas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.650.098,62 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 4.202/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se adjudica el estudio sectorial sobre la 
implantación de la sociedad de la información, 
particularmente en colectivos con riesgo de ex-
clusión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 3.3.28/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Estudio sectorial sobre la 

implantación de la sociedad de la información, particu-
larmente en colectivos con riesgos de exclusión.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE: 29 de junio de 2004, 
DOCE: 26 de junio de 2004, y BOC: 24 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 601.700,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Servicio Integral de Consultoría Mul-

tidisciplinar, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 530.000,00 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 4.203/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se anuncia la adjudicación de las obras de 
saneamiento de la cuenca media-baja del Miera. 
Fase I, colectores principales y E.D.A.R.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.1.14/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Saneamiento de la cuenca 

media-baja del Miera, fase I. Colectores principales
y EDAR.

d) Boletín  o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE: 23 de junio de 2004 y 21 de 
julio de 2004; BOC: 15 de junio de 2004 y 13 de julio de 
2004, y DOCE: 15 de junio de 2004 y 10 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros): 10.636.028,40.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2004.

b) Contratista: UTE Arruti Santander, Sociedad 
Anónima-Isolux Wat, Sociedad Anónima.



1126 Viernes 11 febrero 2005 BOE núm. 36

c) Nacionalid: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.122.525,15 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.—El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 4.315/05. Resolución del Director Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud para la contratación de la 
Vacuna Antihepatitis B.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Cántabro de Salud.
c) Número de expediente: 05/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: contratación del suministro 
de 3.200 dosis de vacuna antihepatitis B.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.
e) Plazo de entrega: 24 horas desde la recepción de 

los sucesivos pedidos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 36.480,00 euros.

5. Garantía provisional. 729,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: www.scsalud.es.
c) Localidad y código postal: Santander 39011.
d) Teléfono: 942 202 813.
e) Telefax: 942 202 639.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo, a las 
13,00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
2. Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n (Edi-

ficio anexo al Hospital Cantabria).
3. Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la finali-
zación del plazo de presentación de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud - Sala de 
Juntas.

b) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n (3.ª 
planta).

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 15 de marzo de 2005.
e) Hora: 9,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.scsalud.es.

Santander, 1 de febrero de 2005.–El Director Gerente, 
José Alburquerque Sánchez. 

 4.316/05. Resolución del Director Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud para la contratación del 
suministro de la Vacuna Antigripal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Cántabro de Salud.
c) Número de expediente: 02/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un máximo 
de 120.000 dosis de Vacuna Antigripal.

d) Lugar de entrega: Ver pliego.
e) Plazo de entrega: 24 horas desde la recepción del 

pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 540.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 10.800,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: www.scsalud.es.
c) Localidad y código postal: Santander 39011.
d) Teléfono: 942 202 813.
e) Telefax: 942 202 639.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de marzo de 2005, 
a las 13,00 h.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
2. Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n 

(Edificio Anexo al Hospital Cantabria).
3. Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la finali-
zación del plazo para presentar ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud - Sala de 
Juntas.

b) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n - 3.ª 
planta.

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 4 de abril de 2005.
e) Hora: 9,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de enero de 2005.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.scsalud.es.

Santander, 1 de febrero de 2005.–El Director Gerente, 
José Alburquerque Sánchez. 

 5.174/05. Resolución del Director Gerente para la con-
tratación de trabajos de Consultoría y Asistencia de 
Redacción del Proyecto y Dirección Facultativa de 
las obras de construcción de la Fase III del Plan 
Director de ampliación y reforma del Hospital 
U.«Marqués de Valdecilla», en Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Gestión Económica e Infraestructuras.
c) Número de expediente: C.A.RD 3/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del Proyecto y 
Dirección Facultativa de las obras de construccilón de la 
Fase III del Plan Director de ampliación y reforma del 
Hospital U. Marqués de Valdecilla, en Santander.

c) Lugar de ejecución: Santander.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Redacción Proyecto: 9 meses. Dirección Facultativa 
obras: condicionada a la duración total del contrato de 
obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.832.617,24.

5. Garantía provisional. 56.652,34.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander-39011.
d) Teléfono: 942 202811.
e) Telefax: 942 202829.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera:

a) Volumen contratado en los últimos 3 años: De-
claración responsable acreditando la cifra de negocios 
del licitador en cada uno de los 3 último ejercicios 
(2002,2003,2004). Se exige que la cifra global de nego-
cios, en los 3 ejercicios anteriores, en conjunto, no sea 
inferior a 300.506,05€.

b) Justificante tener contrado seguro de indemniza-
ción por riesgos profesional con cuantía mínima 
600.000€ del consultor que formule oferta.–Solvencia 
Técnica y Profesional:

a) Títulos académicos y profesionales del licitador y 
de los profesionales incluidos en su oferta.

b) Relación de trabajos (Redacciones de Proyectos y 
Direcciones de Obra), realizados en los 3 últimos años, 
indicando importe, fechas de inicio-finalización y desti-
natarios de los mismos y certificación de la Administra-
ción Pública u Organismo Público o Privado destinata-
rios de los trabajos sobre la realización de trabajos de 
redacción proyecto y dirección obra de carácter hospita-
lario.

No se considerará acreditada la solvencia técnica y 
por tanto no se admitirán en el procedimiento de contra-
tación, si al menos no se justifica la realización, en los 
últimos 3 ejercicios, de una Redacción de Proyecto 
(Aprobado Técnicamente) y una Dirección de obra (fina-
lizada o en ejecución) de obra de edificación hospitalaria 
(Obra nueva o reforma), que cumpla los siguientes requi-
sitos:

- Ser edificación de promoción pública o privada, de 
caracter hospitalario y además.

-Que el presupuesto de contratación de la obra, no sea 
inferior 6.000.000,00€.

-Cuando se trate de personas jurídicas sólo se conside-
rará acreditada la solvencia técnica mediante certificados 
(Admon. u Organismo Público o Privado destinatario de 
los trabajos) a nombre de los arquitectos superiores de-
signados para la realización de los trabajos, y por los 
trabajos acreditados tanto a nombre de la sociedad como 
los acreditados a título individual por cualquiera de los 
socios que sean Arquitectos Superiores.

c) Descripción del equipo técnico y unidades técni-
cas participantes en el contrato, estén o no integradas di-
rectamente en la empresa del contratista. Dicho equipo 
estará formado como mínimo por un Arquitecto, un Ar-
quitecto Técnio o Aparejador y un Ingeniero Industrial.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de abril de 2005.


